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Protokoll - 4. Abschnitt

Hessische Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften
3.5. - 4.5.2008, Darmstadt, Nordbad

Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Bad Homburger SC GER LSV 7 2 3
2 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 29 37 2
3 EOSC Offenbach GER LSV 7 8 9
4 Gudensberger SG GER LSV 7 1 1
5 Hofheimer SC GER LSV 7 4 4
6 Kelkheimer SC GER LSV 7 5 6
7 PSV Heusenstamm GER LSV 7 1 1
8 Rheingauer SC 70 GER LSV 7 1 1
9 SC Bad Zwesten GER LSV 7 1 1
10 SC Oberursel GER LSV 7 2 3
11 SC Undina Bruchköbel GER LSV 7 1 1
12 SC Wasserfreunde Fulda 1923 GER LSV 7 11 19 2
13 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 20 30 2
14 SCW Eschborn GER LSV 7 1 1
15 SG ACT/Baunatal GER LSV 7 7 9
16 SG Frankfurt GER LSV 7 29 37 2
17 SG Mittelhessen GER LSV 7 1 1
18 SG Rüsselsheim GER LSV 7 1 1
19 SG Wetterau GER LSV 7 4 4 2
20 SKV Mörfelden GER LSV 7 1 1
21 SSG Rödermark GER LSV 7 8 8
22 SSV Hünfeld GER LSV 7 2 2
23 SV Blau-Gelb Dieburg GER LSV 7 3 3
24 SV Delphin Wiesbaden GER LSV 7 7 9
25 SV Gelnhausen GER LSV 7 10 13
26 TG Rüsselsheim GER LSV 7 2 2
27 TSG Darmstadt GER LSV 7 1 1
28 TSG Slitisa Schlitz GER LSV 7 1 1
29 TSV Pfungstadt GER LSV 7 1 1
30 TSV Stadtallendorf GER LSV 7 5 5
31 Tuspo-Borken 1896 GER LSV 7 1 1
32 TV Dillenburg GER LSV 7 6 7
33 TV Wetzlar GER LSV 7 5 6
34 TVH Bad Hersfeld GER LSV 7 1 1
35 VfL 1860 Marburg GER LSV 7 4 4
36 Viernheimer SV GER LSV 7 1 1
37 Wfr. Fechenheim 1930 GER LSV 7 10 13 1
38 WSV Großkrotzenburg GER LSV 7 3 3

Summe 201 251 11

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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4. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 04.05.2008

Beginn: 60 Minuten nach Ende des 3. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
20. 50m Brustschwimmen Frauen Offene Klasse
21. 50m Brustschwimmen Männer Offene Klasse
22. 50m Schmetterlingsschwimmen Frauen Offene Klasse
23. 50m Schmetterlingsschwimmen Männer Offene Klasse
25. 100m Rückenschwimmen Frauen Offene Klasse
26. 100m Rückenschwimmen Männer Offene Klasse
27. 100m Freistilschwimmen Frauen Offene Klasse
28. 100m Freistilschwimmen Männer Offene Klasse
33. 200m Brustschwimmen Frauen Pflichtzeit: 03:10,00Jahrgang 1995 und jünger

Pflichtzeit: 03:15,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 03:12,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 03:12,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 03:12,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 03:12,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 03:10,00Jahrgang 1988 und älter

Offene Klasse
34. 200m Brustschwimmen Männer Pflichtzeit: 02:42,00Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 03:03,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 02:56,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 02:50,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 02:46,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 02:42,00Jahrgang 1988 und älter

Offene Klasse
35. 400m Freistilschwimmen Frauen Pflichtzeit: 05:00,00Jahrgang 1995 und jünger

Pflichtzeit: 05:15,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 05:05,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 05:05,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 05:05,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 05:05,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 05:00,00Jahrgang 1988 und älter

Offene Klasse
36. 400m Freistilschwimmen Männer Pflichtzeit: 04:40,00Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 04:55,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 04:50,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 04:45,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 04:40,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 04:40,00Jahrgang 1988 und älter

Offene Klasse
37. 4 x 100m Lagenstaffel Frauen Offene Klasse
38. 4 x 100m Lagenstaffel Männer Offene Klasse
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brustschwimmen Frauen
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:34,20

Hessische Meisterin
2. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:34,30
3. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:35,10
4. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:35,74
5. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 00:36,66
6. Desiree Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:37,41
7. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 00:37,65
8. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 00:37,70

Wettkampf-Nr. 21
50m Brustschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,84

Hessischer Meister
2. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:30,11
3. Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:30,21
4. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:30,97
5. Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC 00:31,79
6. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:31,82
7. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,89
8. Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:32,44

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 00:28,84

Hessische Meisterin
2. Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 00:29,27
3. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:29,43
4. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,65
5. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,68
6. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:30,28
7. Alexa Heyn 1994 SG Frankfurt 00:30,54
8. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:31,16

Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterlingsschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:25,54

Hessischer Meister
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterlingsschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
2. Gero Emeling 1988 SC Wiesbaden 1911 00:25,73
3. Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:25,84
4. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:25,88
5. Lars Platacis 1986 SCW Eschborn 00:25,99
6. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:27,29
7. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 00:27,49
8. Yannick Plöger 1988 EOSC Offenbach 00:27,85

Wettkampf-Nr. 25
100m Rückenschwimmen Frauen
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 01:04,03

Hessische Meisterin
2. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 01:06,01
3. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 01:07,09
4. Tanja Heftrich 1986 SG Frankfurt 01:07,17
5. Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:08,47
6. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 01:09,91
7. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 01:10,28
8. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 01:12,01

Wettkampf-Nr. 26
100m Rückenschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:58,48

Hessischer Meister
2. Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 01:03,31
3. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 01:03,50
4. Jonas Riffer 1990 Wfr. Fechenheim 1930 01:03,86
5. Felix Gundlach 1990 SV Gelnhausen 01:03,94
6. Christian Adam 1986 TSG Darmstadt 01:05,47

Disqualifikation
Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 13:59 Uhr
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.

Wettkampf-Nr. 27
100m Freistilschwimmen Frauen
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 00:58,86

Hessische Meisterin
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistilschwimmen Frauen
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
2. Laura Maschke 1994 SG ACT/Baunatal 01:00,05
3. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,26
3. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 01:01,26
5. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 01:01,69
6. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:01,87
7. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:02,69
8. Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:05,35

Wettkampf-Nr. 28
100m Freistilschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
A-Finale
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:52,26

Hessischer Meister
2. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:52,53
3. Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:52,76
4. Maximilian Vater 1992 EOSC Offenbach 00:55,39
5. Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:55,73
6. Christopher Löhr 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:55,79
7. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:56,36
8. Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 01:00,46

Wettkampf-Nr. 33
200m Brustschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  03:10,00

Laura Spohn 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:01,71
01:28,10 03:01,71

Cassandra Buttram 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:10,14 ENM
01:31,89 03:10,14

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  03:15,00
1. Vanessa Keffel 1994 EOSC Offenbach 02:55,80

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:25,23 02:55,80

2. Eva Müller 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:56,60
01:25,63 02:56,60

3. Luisa Antonia Brück 1994 TV Wetzlar 02:58,60
01:26,64 02:58,60

4. Theresa Schäfer 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:59,65
01:25,52 02:59,65
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Wettkampf-Nr. 33
200m Brustschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  03:15,00
5. Franziska Eichhorn 1994 Hofheimer SC 03:01,55

01:27,73 03:01,55

6. Jasmin Scholl 1994 SG Wetterau 03:01,92
01:28,32 03:01,92

7. Helena Dürsch 1994 SG Frankfurt 03:05,70
01:30,64 03:05,70

8. Min-Kyung Lee 1994 Kelkheimer SC 03:08,72
01:27,59 03:08,72

9. Victoria Nagy 1994 SC Wiesbaden 1911 03:10,17
01:31,47 03:10,17

10. Viktoria Walser 1994 SC Wiesbaden 1911 03:10,80
01:30,25 03:10,80

11. Kristin Robinson 1994 VfL 1860 Marburg 03:12,36
01:34,06 03:12,36

12. Deike Tamm 1994 SC Undina Bruchköbel 03:15,99 ENM
01:30,43 03:15,99

13. Romi Anna Steiner 1994 SC Wiesbaden 1911 03:17,27 ENM
01:34,75 03:17,27

14. Helen Naumann 1994 SG Wetterau 03:18,40 ENM
01:35,32 03:18,40

14. Anna Krämer 1994 SKV Mörfelden 03:18,40 ENM
01:35,23 03:18,40

16. Anne Neumann 1994 Gudensberger SG 03:24,82 ENM
01:38,06 03:24,82

Disqualifikation
Charlotte Lebherz 1994 DSW 1912 Darmstadt 14:32 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Melanie Mann 1994 Bad Homburger SC ENM
Laura Craß 1994 SC Wiesbaden 1911 ENM
Elena Peppler 1994 SG Mittelhessen ENM

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  03:12,00
1. Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:50,36

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:21,26 02:50,36

2. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 02:51,73
01:22,84 02:51,73

3. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 02:53,50
01:24,14 02:53,50

4. Laura Blöcher 1993 TV Dillenburg 02:54,63
01:22,96 02:54,63

5. Theresa Koch 1993 SG ACT/Baunatal 02:58,74
01:26,14 02:58,74

6. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 03:03,39
01:27,89 03:03,39

7. Carina Stemmler 1993 SV Blau-Gelb Dieburg 03:03,59
01:27,53 03:03,59

8. Hanna Xiu 1993 SG Frankfurt 03:09,72
01:32,21 03:09,72
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Wettkampf-Nr. 33
200m Brustschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  03:12,00
9. Marisa Stephan 1993 SG ACT/Baunatal 03:10,30

01:30,59 03:10,30

10. Laura von Soosten-Höllings 1993 SSG Rödermark 03:12,20 ENM
01:32,73 03:12,20

Nicht am Start
Anna Enrica Strelow 1993 SG Frankfurt ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  03:12,00
1. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 02:45,85

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:20,57 02:45,85

2. Sylvie Pfeiffer 1992 EOSC Offenbach 02:52,16
01:24,82 02:52,16

3. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 02:55,01
01:25,61 02:55,01

4. Johanna Sagmeister 1992 SC Wiesbaden 1911 02:55,79
01:24,65 02:55,79

5. Isabella Müller 1992 TSV Stadtallendorf 02:56,97
01:24,05 02:56,97

6. Laura Reuther 1992 SC Wiesbaden 1911 02:57,67
01:25,34 02:57,67

7. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 03:01,47
01:26,18 03:01,47

8. Juliane Ellrich 1992 VfL 1860 Marburg 03:04,02
01:30,42 03:04,02

9. Ann-Kathrin Meyer 1992 Tuspo-Borken 1896 03:07,60
01:30,32 03:07,60

10. Samantha Lorenz 1992 EOSC Offenbach 03:07,75
01:30,92 03:07,75

11. Jana Trietsch 1992 DSW 1912 Darmstadt 03:08,35
01:30,96 03:08,35

12. Eleni Holstein 1992 SC Bad Zwesten 03:08,71
01:31,40 03:08,71

13. Jessica Weisheit 1992 SSV Hünfeld 03:09,04
01:31,73 03:09,04

14. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 03:09,64
01:29,76 03:09,64

15. Tatjana Poppendieker 1992 EOSC Offenbach 03:09,69
01:31,92 03:09,69

16. Christina Günther 1992 TSV Stadtallendorf 03:11,15
01:32,36 03:11,15

17. Johanna Mühling 1992 TSG Slitisa Schlitz 03:12,88 ENM
01:32,85 03:12,88

Disqualifikation
Stella Götz 1992 DSW 1912 Darmstadt 14:25 Uhr ENM
Die Schwimmerin bewegte die Beine nach dem Start zweimal in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
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Wettkampf-Nr. 33
200m Brustschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  03:12,00
1. Jana Schenck 1991 Kelkheimer SC 03:08,00

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:31,85 03:08,00

2. Nadine Witzel 1991 SSV Hünfeld 03:10,44
01:30,81 03:10,44

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  03:12,00
1. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 02:48,99

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:20,69 02:48,99

2. Schirin Herrberger 1989 TG Rüsselsheim 03:00,95
01:27,79 03:00,95

3. Franziska Frank 1989 Viernheimer SV 03:15,06 ENM
01:31,04 03:15,06

Offene Klasse
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 02:41,61

Hessische Meisterin
01:19,13 02:41,61

2. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 02:45,85
01:20,57 02:45,85

3. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 02:48,99
01:20,69 02:48,99

4. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:49,74
01:22,58 02:49,74

5. Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:50,36
01:21,26 02:50,36

6. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 02:51,73
01:22,84 02:51,73

7. Sylvie Pfeiffer 1992 EOSC Offenbach 02:52,16
01:24,82 02:52,16

8. Franziska Sagmeister 1988 SC Wiesbaden 1911 02:53,06
01:22,92 02:53,06

9. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 02:53,50
01:24,14 02:53,50

10. Laura Blöcher 1993 TV Dillenburg 02:54,63
01:22,96 02:54,63

11. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 02:55,01
01:25,61 02:55,01

12. Johanna Sagmeister 1992 SC Wiesbaden 1911 02:55,79
01:24,65 02:55,79

13. Vanessa Keffel 1994 EOSC Offenbach 02:55,80
01:25,23 02:55,80

14. Eva Müller 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:56,60
01:25,63 02:56,60

15. Isabella Müller 1992 TSV Stadtallendorf 02:56,97
01:24,05 02:56,97

16. Laura Reuther 1992 SC Wiesbaden 1911 02:57,67
01:25,34 02:57,67

17. Luisa Antonia Brück 1994 TV Wetzlar 02:58,60
01:26,64 02:58,60

18. Theresa Koch 1993 SG ACT/Baunatal 02:58,74
01:26,14 02:58,74
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Wettkampf-Nr. 33
200m Brustschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
19. Theresa Schäfer 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:59,65

01:25,52 02:59,65

20. Schirin Herrberger 1989 TG Rüsselsheim 03:00,95
01:27,79 03:00,95

21. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 03:01,47
01:26,18 03:01,47

22. Franziska Eichhorn 1994 Hofheimer SC 03:01,55
01:27,73 03:01,55

23. Laura Spohn 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:01,71
01:28,10 03:01,71

24. Jasmin Scholl 1994 SG Wetterau 03:01,92
01:28,32 03:01,92

25. Julia Schneider 1988 TSV Pfungstadt 03:02,12
01:25,67 03:02,12

26. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 03:03,39
01:27,89 03:03,39

27. Carina Stemmler 1993 SV Blau-Gelb Dieburg 03:03,59
01:27,53 03:03,59

28. Juliane Ellrich 1992 VfL 1860 Marburg 03:04,02
01:30,42 03:04,02

29. Helena Dürsch 1994 SG Frankfurt 03:05,70
01:30,64 03:05,70

30. Ann-Kathrin Meyer 1992 Tuspo-Borken 1896 03:07,60
01:30,32 03:07,60

31. Samantha Lorenz 1992 EOSC Offenbach 03:07,75
01:30,92 03:07,75

32. Jana Schenck 1991 Kelkheimer SC 03:08,00
01:31,85 03:08,00

33. Jana Trietsch 1992 DSW 1912 Darmstadt 03:08,35
01:30,96 03:08,35

34. Eleni Holstein 1992 SC Bad Zwesten 03:08,71
01:31,40 03:08,71

35. Min-Kyung Lee 1994 Kelkheimer SC 03:08,72
01:27,59 03:08,72

36. Jessica Weisheit 1992 SSV Hünfeld 03:09,04
01:31,73 03:09,04

37. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 03:09,64
01:29,76 03:09,64

38. Tatjana Poppendieker 1992 EOSC Offenbach 03:09,69
01:31,92 03:09,69

39. Hanna Xiu 1993 SG Frankfurt 03:09,72
01:32,21 03:09,72

40. Cassandra Buttram 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:10,14 ENM
01:31,89 03:10,14

41. Victoria Nagy 1994 SC Wiesbaden 1911 03:10,17
01:31,47 03:10,17

42. Marisa Stephan 1993 SG ACT/Baunatal 03:10,30
01:30,59 03:10,30

43. Nadine Witzel 1991 SSV Hünfeld 03:10,44
01:30,81 03:10,44

44. Viktoria Walser 1994 SC Wiesbaden 1911 03:10,80
01:30,25 03:10,80

45. Christina Günther 1992 TSV Stadtallendorf 03:11,15
01:32,36 03:11,15

46. Laura von Soosten-Höllings 1993 SSG Rödermark 03:12,20 ENM
01:32,73 03:12,20
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Wettkampf-Nr. 33
200m Brustschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
47. Kristin Robinson 1994 VfL 1860 Marburg 03:12,36

01:34,06 03:12,36

48. Johanna Mühling 1992 TSG Slitisa Schlitz 03:12,88 ENM
01:32,85 03:12,88

49. Franziska Frank 1989 Viernheimer SV 03:15,06 ENM
01:31,04 03:15,06

50. Deike Tamm 1994 SC Undina Bruchköbel 03:15,99 ENM
01:30,43 03:15,99

51. Romi Anna Steiner 1994 SC Wiesbaden 1911 03:17,27 ENM
01:34,75 03:17,27

52. Helen Naumann 1994 SG Wetterau 03:18,40 ENM
01:35,32 03:18,40

52. Anna Krämer 1994 SKV Mörfelden 03:18,40 ENM
01:35,23 03:18,40

54. Anne Neumann 1994 Gudensberger SG 03:24,82 ENM
01:38,06 03:24,82

Disqualifikation
Charlotte Lebherz 1994 DSW 1912 Darmstadt 14:32 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Stella Götz 1992 DSW 1912 Darmstadt 14:25 Uhr ENM
Die Schwimmerin bewegte die Beine nach dem Start zweimal in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
Melanie Mann 1994 Bad Homburger SC ENM
Laura Craß 1994 SC Wiesbaden 1911 ENM
Jenny Ostheimer 1985 WSV Großkrotzenburg ENM
Elena Peppler 1994 SG Mittelhessen ENM
Anna Enrica Strelow 1993 SG Frankfurt ENM

Wettkampf-Nr. 34
200m Brustschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1994 und jünger
Abgemeldet nicht am Start
Steffen Preis 1994 TVH Bad Hersfeld

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  03:03,00
1. Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:41,66

Hessischer Jahrgangsmeister
01:17,19 02:41,66

2. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 02:41,78
01:18,39 02:41,78

3. Damian Mergler 1993 SG Frankfurt 02:46,45
01:19,65 02:46,45

4. Kevin Brühl 1993 Rheingauer SC 70 02:47,84
01:19,92 02:47,84

5. Doro Sakhibov 1993 SG Frankfurt 02:51,41
01:21,96 02:51,41

6. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:52,40
01:24,16 02:52,40
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Wettkampf-Nr. 34
200m Brustschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  03:03,00
7. Myung-Sok Kwak 1993 PSV Heusenstamm 02:52,46

01:20,26 02:52,46

8. Monty Römmelt 1993 DSW 1912 Darmstadt 02:54,59
01:24,82 02:54,59

9. Sebastian Weltin 1993 SG Frankfurt 02:58,51
01:25,67 02:58,51

10. Chris Djordjevic 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:59,61
01:26,63 02:59,61

11. Alexander Schönfeld 1993 TV Wetzlar 02:59,75
01:25,93 02:59,75

Nicht am Start
Maximilian Janßen 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  02:56,00
1. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:33,41

Hessischer Jahrgangsmeister
01:14,87 02:33,41

2. Julian Buhle 1992 SG Frankfurt 02:34,24
01:15,48 02:34,24

3. Janek Rieger 1992 TSV Stadtallendorf 02:36,74
01:15,32 02:36,74

4. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 02:37,57
01:14,77 02:37,57

5. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 02:38,71
01:15,89 02:38,71

6. Kai Philipp Nosper 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:39,99
01:18,27 02:39,99

7. Aleksandar Antesevic 1992 SV Delphin Wiesbaden 02:42,71
01:17,45 02:42,71

8. Adrian Wallrabe 1992 TV Dillenburg 02:49,08
01:19,64 02:49,08

9. Erik Platt 1992 TG Rüsselsheim 03:03,35 ENM
01:26,70 03:03,35

Nicht am Start
Marco Pichl 1992 WSV Großkrotzenburg ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:50,00
1. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:34,77

Hessischer Jahrgangsmeister
01:14,17 02:34,77

2. Thomas Zenner 1991 SG Frankfurt 02:47,27
01:19,18 02:47,27

3. Jakob Skorka 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 02:47,72
01:17,67 02:47,72

4. Simon Perrevoort 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 02:49,20
01:20,31 02:49,20

5. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:57,98 ENM
01:26,55 02:57,98
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Wettkampf-Nr. 34
200m Brustschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Nicht am Start
Nico Hammen 1991 SG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  02:46,00
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:16,98

Hessischer Jahrgangsmeister
01:06,45 02:16,98

2. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:27,20
01:12,95 02:27,20

3. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:35,99
01:14,97 02:35,99

4. Daniel Werm 1990 SV Gelnhausen 02:37,19
01:15,20 02:37,19

5. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 02:39,24
01:15,07 02:39,24

6. Thomas Weitzendörfer 1989 SG Frankfurt 02:44,21
01:16,60 02:44,21

7. Julian Konrad 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:45,31
01:18,81 02:45,31

Nicht am Start
Jan Herget 1990 WSV Großkrotzenburg ENM

Offene Klasse
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:16,98

Hessischer Meister
01:06,45 02:16,98

2. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:27,20
01:12,95 02:27,20

3. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:33,41
01:14,87 02:33,41

4. Maximilian Hützler 1984 SC Oberursel 02:33,45
01:14,05 02:33,45

5. Fabian Illsinger 1987 SG Frankfurt 02:33,68
01:15,55 02:33,68

6. Julian Buhle 1992 SG Frankfurt 02:34,24
01:15,48 02:34,24

7. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:34,77
01:14,17 02:34,77

8. Christian Schaus 1985 SG Frankfurt 02:35,73
01:15,74 02:35,73

9. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:35,99
01:14,97 02:35,99

10. Janek Rieger 1992 TSV Stadtallendorf 02:36,74
01:15,32 02:36,74

11. Daniel Werm 1990 SV Gelnhausen 02:37,19
01:15,20 02:37,19

12. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 02:37,57
01:14,77 02:37,57

13. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 02:38,71
01:15,89 02:38,71

14. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 02:39,24
01:15,07 02:39,24

15. Kai Philipp Nosper 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:39,99
01:18,27 02:39,99
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Wettkampf-Nr. 34
200m Brustschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
16. Ingo Gerhold 1988 SSG Rödermark 02:40,09

01:16,07 02:40,09

17. Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:41,66
01:17,19 02:41,66

18. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 02:41,78
01:18,39 02:41,78

19. Aleksandar Antesevic 1992 SV Delphin Wiesbaden 02:42,71
01:17,45 02:42,71

20. Thomas Weitzendörfer 1989 SG Frankfurt 02:44,21
01:16,60 02:44,21

21. Julian Konrad 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:45,31
01:18,81 02:45,31

22. Damian Mergler 1993 SG Frankfurt 02:46,45
01:19,65 02:46,45

23. Thomas Zenner 1991 SG Frankfurt 02:47,27
01:19,18 02:47,27

24. Jakob Skorka 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 02:47,72
01:17,67 02:47,72

25. Kevin Brühl 1993 Rheingauer SC 70 02:47,84
01:19,92 02:47,84

26. Adrian Wallrabe 1992 TV Dillenburg 02:49,08
01:19,64 02:49,08

27. Simon Perrevoort 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 02:49,20
01:20,31 02:49,20

28. Doro Sakhibov 1993 SG Frankfurt 02:51,41
01:21,96 02:51,41

29. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:52,40
01:24,16 02:52,40

30. Myung-Sok Kwak 1993 PSV Heusenstamm 02:52,46
01:20,26 02:52,46

31. Monty Römmelt 1993 DSW 1912 Darmstadt 02:54,59
01:24,82 02:54,59

32. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:57,98 ENM
01:26,55 02:57,98

33. Sebastian Weltin 1993 SG Frankfurt 02:58,51
01:25,67 02:58,51

34. Chris Djordjevic 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:59,61
01:26,63 02:59,61

35. Alexander Schönfeld 1993 TV Wetzlar 02:59,75
01:25,93 02:59,75

36. Erik Platt 1992 TG Rüsselsheim 03:03,35 ENM
01:26,70 03:03,35

Abgemeldet nicht am Start
Steffen Preis 1994 TVH Bad Hersfeld

Nicht am Start
Maximilian Janßen 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM
Marco Pichl 1992 WSV Großkrotzenburg ENM
Nico Hammen 1991 SG Rüsselsheim ENM
Jan Herget 1990 WSV Großkrotzenburg ENM
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Wettkampf-Nr. 35
400m Freistilschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  05:00,00

Lara Leider 1995 Wfr. Fechenheim 1930 05:01,81 ENM
01:11,83 02:28,88 03:46,27 05:01,81

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  05:15,00
1. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 04:36,41

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:05,23 02:16,06 03:26,84 04:36,41

2. Laura Maschke 1994 SG ACT/Baunatal 04:42,04
01:05,30 02:18,61 03:30,76 04:42,04

3. Anna-Lena Prinz 1994 SV Gelnhausen 04:46,97
01:07,83 02:20,53 03:33,36 04:46,97

4. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 04:47,27
01:09,82 02:22,83 03:36,42 04:47,27

5. Miriam Nosper 1994 DSW 1912 Darmstadt 04:56,19
01:12,69 02:29,03 03:45,14 04:56,19

6. Mareike Kleinböhl 1994 SC Wiesbaden 1911 04:57,09
01:11,62 02:28,62 03:43,74 04:57,09

7. Jaqueline Franz 1994 SV Gelnhausen 05:07,81
01:11,58 02:29,43 03:49,35 05:07,81

8. Aurica Ritter 1994 Hofheimer SC 05:07,95
01:14,58 02:32,01 03:51,62 05:07,95

9. Irina Schmidt-Narischkin 1994 SG Frankfurt 05:11,30
01:13,39 02:32,97 03:53,27 05:11,30

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  05:05,00
1. Reva Foos 1993 SSG Rödermark 04:42,52

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:07,31 02:19,62 03:31,96 04:42,52

2. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 04:44,04
01:07,39 02:20,51 03:33,12 04:44,04

3. Katharina Osman 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:54,58
01:08,63 02:24,32 03:41,02 04:54,58

4. Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:56,96
01:10,20 02:25,86 03:42,19 04:56,96

5. Annalena Methe 1993 SG ACT/Baunatal 04:57,00
01:10,20 02:26,07 03:43,29 04:57,00

6. Jessica Rock 1993 DSW 1912 Darmstadt 05:01,86
01:12,51 02:27,98 03:44,57 05:01,86

7. Michelle Rupp 1993 DSW 1912 Darmstadt 05:02,74
01:11,51 02:29,19 03:47,78 05:02,74

8. Ann-Kathrin Laufenberg 1993 EOSC Offenbach 05:08,28 ENM
01:14,16 02:32,60 03:51,50 05:08,28

Nicht am Start
Julia Kemmerer 1993 Wfr. Fechenheim 1930 ENM
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Wettkampf-Nr. 35
400m Freistilschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  05:05,00
1. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 04:46,85

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:10,12 02:23,53 03:36,75 04:46,85

2. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:47,93
01:07,52 02:19,88 03:35,02 04:47,93

3. Julia Müller 1992 TSV Stadtallendorf 04:50,95
01:09,16 02:23,43 03:37,33 04:50,95

4. Julia Pfuhl 1992 SSG Rödermark 04:56,52
01:10,20 02:25,44 03:41,63 04:56,52

5. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 04:57,13
01:11,87 02:27,61 03:43,85 04:57,13

6. Jasmin Pöpplow 1992 TV Dillenburg 04:58,68
01:11,29 02:27,06 03:44,35 04:58,68

7. Tamara Rock 1992 DSW 1912 Darmstadt 05:01,80
01:09,79 02:26,59 03:44,81 05:01,80

8. Kerstin Amler 1992 SV Delphin Wiesbaden 05:10,68 ENM
01:13,01 02:31,56 03:52,03 05:10,68

Nicht am Start
Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  05:05,00
1. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 04:39,45

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:06,50 02:18,67 03:30,37 04:39,45

2. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:57,63
01:10,04 02:26,68 03:42,85 04:57,63

3. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 05:00,72
01:09,67 02:26,96 03:44,62 05:00,72

4. Anika Wilzbach 1991 SSG Rödermark 05:03,58
01:12,25 02:29,07 03:46,86 05:03,58

Nicht am Start
Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  05:05,00
1. Tamara Staab 1990 SV Gelnhausen 04:51,30

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:08,48 02:23,60 03:38,26 04:51,30

2. Eva Klepping 1990 SG Frankfurt 05:03,64
01:09,87 02:26,92 03:46,23 05:03,64
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Wettkampf-Nr. 35
400m Freistilschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 04:29,91

Hessische Meisterin
01:05,39 02:13,21 03:21,93 04:29,91

2. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 04:36,41
01:05,23 02:16,06 03:26,84 04:36,41

3. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 04:39,45
01:06,50 02:18,67 03:30,37 04:39,45

4. Laura Maschke 1994 SG ACT/Baunatal 04:42,04
01:05,30 02:18,61 03:30,76 04:42,04

5. Reva Foos 1993 SSG Rödermark 04:42,52
01:07,31 02:19,62 03:31,96 04:42,52

6. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 04:44,04
01:07,39 02:20,51 03:33,12 04:44,04

7. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 04:46,85
01:10,12 02:23,53 03:36,75 04:46,85

8. Anna-Lena Prinz 1994 SV Gelnhausen 04:46,97
01:07,83 02:20,53 03:33,36 04:46,97

9. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 04:47,27
01:09,82 02:22,83 03:36,42 04:47,27

10. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:47,93
01:07,52 02:19,88 03:35,02 04:47,93

11. Julia Müller 1992 TSV Stadtallendorf 04:50,95
01:09,16 02:23,43 03:37,33 04:50,95

12. Tamara Staab 1990 SV Gelnhausen 04:51,30
01:08,48 02:23,60 03:38,26 04:51,30

13. Katharina Osman 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:54,58
01:08,63 02:24,32 03:41,02 04:54,58

14. Sandra Drechsler 1983 DSW 1912 Darmstadt 04:54,90
01:12,09 02:26,86 03:41,92 04:54,90

15. Miriam Nosper 1994 DSW 1912 Darmstadt 04:56,19
01:12,69 02:29,03 03:45,14 04:56,19

16. Julia Pfuhl 1992 SSG Rödermark 04:56,52
01:10,20 02:25,44 03:41,63 04:56,52

17. Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:56,96
01:10,20 02:25,86 03:42,19 04:56,96

18. Annalena Methe 1993 SG ACT/Baunatal 04:57,00
01:10,20 02:26,07 03:43,29 04:57,00

19. Mareike Kleinböhl 1994 SC Wiesbaden 1911 04:57,09
01:11,62 02:28,62 03:43,74 04:57,09

20. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 04:57,13
01:11,87 02:27,61 03:43,85 04:57,13

21. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:57,63
01:10,04 02:26,68 03:42,85 04:57,63

22. Jasmin Pöpplow 1992 TV Dillenburg 04:58,68
01:11,29 02:27,06 03:44,35 04:58,68

23. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 05:00,72
01:09,67 02:26,96 03:44,62 05:00,72

24. Tamara Rock 1992 DSW 1912 Darmstadt 05:01,80
01:09,79 02:26,59 03:44,81 05:01,80

25. Lara Leider 1995 Wfr. Fechenheim 1930 05:01,81 ENM
01:11,83 02:28,88 03:46,27 05:01,81

26. Jessica Rock 1993 DSW 1912 Darmstadt 05:01,86
01:12,51 02:27,98 03:44,57 05:01,86

27. Michelle Rupp 1993 DSW 1912 Darmstadt 05:02,74
01:11,51 02:29,19 03:47,78 05:02,74

28. Anika Wilzbach 1991 SSG Rödermark 05:03,58
01:12,25 02:29,07 03:46,86 05:03,58
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Wettkampf-Nr. 35
400m Freistilschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
29. Eva Klepping 1990 SG Frankfurt 05:03,64

01:09,87 02:26,92 03:46,23 05:03,64

30. Jaqueline Franz 1994 SV Gelnhausen 05:07,81
01:11,58 02:29,43 03:49,35 05:07,81

31. Aurica Ritter 1994 Hofheimer SC 05:07,95
01:14,58 02:32,01 03:51,62 05:07,95

32. Ann-Kathrin Laufenberg 1993 EOSC Offenbach 05:08,28 ENM
01:14,16 02:32,60 03:51,50 05:08,28

33. Kerstin Amler 1992 SV Delphin Wiesbaden 05:10,68 ENM
01:13,01 02:31,56 03:52,03 05:10,68

34. Irina Schmidt-Narischkin 1994 SG Frankfurt 05:11,30
01:13,39 02:32,97 03:53,27 05:11,30

Nicht am Start
Julia Kemmerer 1993 Wfr. Fechenheim 1930 ENM
Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 ENM
Franziska Sagmeister 1988 SC Wiesbaden 1911 ENM
Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM
Özlem Taskin 1985 SG Frankfurt ENM

Wettkampf-Nr. 36
400m Freistilschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  04:55,00
1. Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 04:23,12

Hessischer Jahrgangsmeister
01:02,31 02:10,07 03:17,30 04:23,12

2. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:26,18
01:03,45 02:11,99 03:20,11 04:26,18

3. Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:29,06
01:04,56 02:13,54 03:22,62 04:29,06

4. Kevin Beil 1993 SG Frankfurt 04:34,33
01:04,50 02:13,94 03:24,18 04:34,33

5. Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 04:35,45
01:08,11 02:22,01 03:28,73 04:35,45

6. Moritz Bergmann 1993 SSG Rödermark 04:35,85
01:03,93 02:15,05 03:26,78 04:35,85

7. Daniel Podgorski 1993 SV Delphin Wiesbaden 04:36,61
01:05,65 02:15,98 03:27,87 04:36,61

8. Jan-Christian Klotz 1993 VfL 1860 Marburg 04:36,70
01:04,47 02:15,08 03:27,34 04:36,70

9. Tobias Schenk 1993 TV Dillenburg 04:47,09
01:07,25 02:20,91 03:36,15 04:47,09

10. Chris Djordjevic 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:50,23
01:08,73 02:22,51 03:36,85 04:50,23

11. Felix Maier 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:55,44 ENM
01:09,11 02:24,49 03:40,41 04:55,44
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Wettkampf-Nr. 36
400m Freistilschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Nicht am Start
Simon Pistor 1993 Hofheimer SC ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  04:50,00
1. Maximilian Vater 1992 EOSC Offenbach 04:19,07

Hessischer Jahrgangsmeister
01:00,76 02:06,49 03:13,95 04:19,07

2. Christopher Löhr 1992 DSW 1912 Darmstadt 04:24,12
01:02,60 02:09,73 03:18,00 04:24,12

3. Eduard Scheuermann 1992 SV Delphin Wiesbaden 04:28,99
01:05,78 02:14,16 03:22,62 04:28,99

4. Ralf Stadelmann 1992 SV Gelnhausen 04:35,66
01:05,72 02:16,71 03:28,21 04:35,66

5. Aleksandar Antesevic 1992 SV Delphin Wiesbaden 04:36,14
01:04,87 02:15,58 03:27,67 04:36,14

6. Philipp Stein 1992 DSW 1912 Darmstadt 04:37,15
01:05,51 02:15,20 03:27,11 04:37,15

7. Vedran Pejanovic 1992 SV Delphin Wiesbaden 04:37,66
01:05,26 02:16,45 03:28,37 04:37,66

8. Dominik Kobella 1992 Wfr. Fechenheim 1930 04:43,78
01:05,10 02:16,34 03:30,30 04:43,78

9. Till Hubl 1992 SG Wetterau 04:47,93
01:07,16 02:20,41 03:35,43 04:47,93

10. Alexander Kögler 1992 SV Gelnhausen 04:54,45 ENM
01:06,40 02:21,27 03:38,63 04:54,45

Nicht am Start
Marcel Linke 1992 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  04:45,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 04:09,28

Hessischer Jahrgangsmeister
01:00,76 02:04,75 03:08,36 04:09,28

2. Yannick Ibsch 1991 EOSC Offenbach 04:27,84
01:02,39 02:11,67 03:20,86 04:27,84

3. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 04:27,95
01:03,81 02:11,99 03:20,90 04:27,95

4. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 04:30,85
01:05,10 02:13,98 03:22,30 04:30,85

5. Eric Hechler 1991 SSG Rödermark 04:32,93
01:03,31 02:12,78 03:23,40 04:32,93

6. Florian Prinz 1991 Wfr. Fechenheim 1930 04:37,20
01:05,07 02:15,71 03:27,99 04:37,20

7. Sebastian Zeiss 1991 DSW 1912 Darmstadt 04:43,55
01:05,26 02:15,61 03:29,30 04:43,55

8. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:50,71 ENM
01:08,17 02:21,22 03:36,42 04:50,71
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Wettkampf-Nr. 36
400m Freistilschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Nicht am Start
Marko Schäfer 1991 SC Wiesbaden 1911 ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  04:40,00
1. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 04:01,03

Hessischer Jahrgangsmeister
00:58,10 01:59,57 03:00,90 04:01,03

2. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 04:13,14
01:00,82 02:05,37 03:10,19 04:13,14

3. Fabian Dingel 1990 TSV Stadtallendorf 04:22,91
01:02,40 02:09,42 03:16,28 04:22,91

4. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 04:24,60
01:04,49 02:12,27 03:19,72 04:24,60

5. Kai Höfer 1990 VfL 1860 Marburg 04:34,11
01:04,73 02:15,18 03:25,93 04:34,11

6. Moritz Maier 1990 Wfr. Fechenheim 1930 04:41,98 ENM
01:06,32 02:18,58 03:31,22 04:41,98

7. Hendrik Möller 1990 SG Wetterau 04:46,21 ENM
01:06,79 02:20,57 03:34,09 04:46,21

Nicht am Start
Jonas Riffer 1990 Wfr. Fechenheim 1930 ENM

Offene Klasse
1. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 04:01,03

Hessischer Meister
00:58,10 01:59,57 03:00,90 04:01,03

2. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 04:09,28
01:00,76 02:04,75 03:08,36 04:09,28

3. Michael Berger 1982 SG Frankfurt 04:11,65
01:01,33 02:05,75 03:09,44 04:11,65

4. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 04:13,14
01:00,82 02:05,37 03:10,19 04:13,14

5. Maximilian Vater 1992 EOSC Offenbach 04:19,07
01:00,76 02:06,49 03:13,95 04:19,07

6. Fabian Dingel 1990 TSV Stadtallendorf 04:22,91
01:02,40 02:09,42 03:16,28 04:22,91

7. Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 04:23,12
01:02,31 02:10,07 03:17,30 04:23,12

8. Maximilian Hützler 1984 SC Oberursel 04:23,68
01:03,49 02:11,19 03:18,15 04:23,68

9. Christopher Löhr 1992 DSW 1912 Darmstadt 04:24,12
01:02,60 02:09,73 03:18,00 04:24,12

10. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 04:24,60
01:04,49 02:12,27 03:19,72 04:24,60

11. Constantin Hützler 1987 SC Oberursel 04:25,47
01:01,12 02:07,49 03:16,30 04:25,47

12. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:26,18
01:03,45 02:11,99 03:20,11 04:26,18

13. Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:26,86
01:03,30 02:11,68 03:18,44 04:26,86

14. Yannick Ibsch 1991 EOSC Offenbach 04:27,84
01:02,39 02:11,67 03:20,86 04:27,84

15. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 04:27,95
01:03,81 02:11,99 03:20,90 04:27,95
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Wettkampf-Nr. 36
400m Freistilschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
16. Eduard Scheuermann 1992 SV Delphin Wiesbaden 04:28,99

01:05,78 02:14,16 03:22,62 04:28,99

17. Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:29,06
01:04,56 02:13,54 03:22,62 04:29,06

18. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 04:30,85
01:05,10 02:13,98 03:22,30 04:30,85

19. Eric Hechler 1991 SSG Rödermark 04:32,93
01:03,31 02:12,78 03:23,40 04:32,93

20. Kai Höfer 1990 VfL 1860 Marburg 04:34,11
01:04,73 02:15,18 03:25,93 04:34,11

21. Kevin Beil 1993 SG Frankfurt 04:34,33
01:04,50 02:13,94 03:24,18 04:34,33

22. Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 04:35,45
01:08,11 02:22,01 03:28,73 04:35,45

23. Ralf Stadelmann 1992 SV Gelnhausen 04:35,66
01:05,72 02:16,71 03:28,21 04:35,66

24. Moritz Bergmann 1993 SSG Rödermark 04:35,85
01:03,93 02:15,05 03:26,78 04:35,85

25. Aleksandar Antesevic 1992 SV Delphin Wiesbaden 04:36,14
01:04,87 02:15,58 03:27,67 04:36,14

26. Daniel Podgorski 1993 SV Delphin Wiesbaden 04:36,61
01:05,65 02:15,98 03:27,87 04:36,61

27. Jan-Christian Klotz 1993 VfL 1860 Marburg 04:36,70
01:04,47 02:15,08 03:27,34 04:36,70

28. Philipp Stein 1992 DSW 1912 Darmstadt 04:37,15
01:05,51 02:15,20 03:27,11 04:37,15

29. Florian Prinz 1991 Wfr. Fechenheim 1930 04:37,20
01:05,07 02:15,71 03:27,99 04:37,20

30. Vedran Pejanovic 1992 SV Delphin Wiesbaden 04:37,66
01:05,26 02:16,45 03:28,37 04:37,66

31. Moritz Maier 1990 Wfr. Fechenheim 1930 04:41,98 ENM
01:06,32 02:18,58 03:31,22 04:41,98

32. Sebastian Zeiss 1991 DSW 1912 Darmstadt 04:43,55
01:05,26 02:15,61 03:29,30 04:43,55

33. Dominik Kobella 1992 Wfr. Fechenheim 1930 04:43,78
01:05,10 02:16,34 03:30,30 04:43,78

34. Hendrik Möller 1990 SG Wetterau 04:46,21 ENM
01:06,79 02:20,57 03:34,09 04:46,21

35. Tobias Schenk 1993 TV Dillenburg 04:47,09
01:07,25 02:20,91 03:36,15 04:47,09

36. Till Hubl 1992 SG Wetterau 04:47,93
01:07,16 02:20,41 03:35,43 04:47,93

37. Chris Djordjevic 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:50,23
01:08,73 02:22,51 03:36,85 04:50,23

38. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:50,71 ENM
01:08,17 02:21,22 03:36,42 04:50,71

39. Alexander Kögler 1992 SV Gelnhausen 04:54,45 ENM
01:06,40 02:21,27 03:38,63 04:54,45

40. Felix Maier 1993 Wfr. Fechenheim 1930 04:55,44 ENM
01:09,11 02:24,49 03:40,41 04:55,44

Nicht am Start
Simon Pistor 1993 Hofheimer SC ENM
Marcel Linke 1992 SG ACT/Baunatal ENM
Marko Schäfer 1991 SC Wiesbaden 1911 ENM
Jonas Riffer 1990 Wfr. Fechenheim 1930 ENM
Gero Emeling 1988 SC Wiesbaden 1911 ENM
Simon Becker 1988 SC Wiesbaden 1911 ENM
Christian Reichert 1985 SC Wiesbaden 1911 ENM
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Wettkampf-Nr. 37
4 x 100m Lagenstaffel Frauen
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 04:29,17

Hessische Meisterinnen
Jenny Mensing  (1986)
Cathleen Rund  (1977)
Julia Reitz  (1991)
Fenja Enders  (1990)

01:05,93
02:21,46
03:28,15
04:29,17

2. 1. Mannschaft SG Frankfurt 04:31,22
Tanja Heftrich  (1986)
Nicole Frackowski  (1992)
Sophia Auer  (1991)
Ines Biehler  (1989)

01:07,11
02:25,34
03:31,86
04:31,22

3. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:48,23
Kristin Reiter  (1992)
Theresa Rothenbücher  (1991)
Melanie Otto  (1987)
Sophia Rothenbücher  (1992)

01:13,65
02:38,79
03:45,08
04:48,23

4. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 04:50,40
Michelle Rupp  (1993)
Theresa Schäfer  (1994)
Charlotte Ströbel  (1991)
Miriam Nosper  (1994)

01:14,26
02:38,21
03:46,46
04:50,40

5. 1. Mannschaft Wfr. Fechenheim 1930 04:59,07
Katharina Osman  (1993)
Kim-Sonja Wühr  (1993)
Theresa Neumann  (1990)
Lara Leider  (1995)

01:16,31
02:40,64
03:50,33
04:59,07

6. 1. Mannschaft SG Wetterau 05:27,47
Judith Maibaum  (1994)
Jasmin Scholl  (1994)
Helen Naumann  (1994)
Anne-Kristin Ruess  (1979)

01:22,36
02:51,25
04:17,77
05:27,47
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Wettkampf-Nr. 38
4 x 100m Lagenstaffel Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 03:56,48

Hessische Meister
Yannick Lebherz  (1989)
Marco Koch  (1990)
Alexander Dohn  (1991)
Steffen Geppert  (1989)

00:59,83
02:02,59
03:02,76
03:56,48

2. 1. Mannschaft SG Frankfurt 03:59,02
Marco Di Carli  (1985)
Manuel Stiem  (1984)
Kai Heftrich  (1990)
Michael Berger  (1982)

00:59,56
02:06,09
03:03,56
03:59,02

3. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 04:08,89
Joel Ax  (1991)
Alexander Walser  (1990)
Gero Emeling  (1988)
Simon Becker  (1988)

01:03,97
02:18,40
03:15,02
04:08,89

4. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:14,38
Jan-Philip Glania  (1988)
Erik Henrich  (1988)
Moritz Bartheidel  (1993)
Benjamin Reitz  (1988)

00:59,80
02:12,75
03:17,77
04:14,38

5. 1. Mannschaft SG Wetterau 04:36,40
Andreas Meuser  (1991)
Roman Uhlig  (1987)
Hendrik Möller  (1990)
Till Hubl  (1992)

01:08,47
02:29,08
03:37,28
04:36,40
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ENM-Liste

1. 1992 DSW 1912 DarmstadtJonas Schauder
7 100m Brustschwimmen Männer nicht am Start

2. 1994 Hofheimer SCLarissa Jährig
25 100m Rückenschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

3. 1992 SC HeppenheimSabine Berlinghof
20 50m Brustschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

4. 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923Florian Müller
19 400m Lagenschwimmen Männer Pflichtzeit nicht erreicht

5. 1988 SC Wiesbaden 1911Gero Emeling
36 400m Freistilschwimmen Männer nicht am Start

6. 1993 SC Wiesbaden 1911Christopher Jung
28 100m Freistilschwimmen Männer Pflichtzeit nicht erreicht

7. 1994 SC Wiesbaden 1911Victoria Nagy
16 200m Freistilschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

8. 1994 SC Wiesbaden 1911Patricia Preis
3 50m Rückenschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

9. 1985 SC Wiesbaden 1911Christian Reichert
19 400m Lagenschwimmen Männer nicht am Start

10. 1996 SG ACT/BaunatalNatalie Baarz
5 800m Freistilschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

11. 1994 SG WetterauHelen Naumann
25 100m Rückenschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

12. 1993 SV Blau-Gelb DieburgLisa Schiwek
16 200m Freistilschwimmen Frauen Pflichtzeit nicht erreicht

13. 1991 TV DillenburgJohannes Gruber
7 100m Brustschwimmen Männer Pflichtzeit nicht erreicht
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Ende des 4. Abschnittes: 16:15 Uhr

Protokoll fertig erstellt: 16:15 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

_________________________ _________________________ _________________________
Brügger Petzold Wengel
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter


